ESTADO DE SERGIPE

CÂMARA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO DANTAS

1

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Presidente da Câmara Municipal de Riachão do Dantas, no uso de suas atribuições

legais, vem informar, para ao final deliberar, acerca da decisão da Pregoeira e Equipe de Apoio no

Processo Licitatório abaixo discriminado:

Processo: Pregão Presencial nº 06/2023

Objeto: Contratação de empresa especializada objetivando à Aquisição de equipamentos e
material Permanente para esta Câmara Municipal.

Vencedor: ALDO SANTOS DE SOUZA CNPJ 49.094.620/0001-26

Valor Global: R$ 36.550,00 (trinta e seis mil quinhentos e cinquenta reais).

ITEM DESCRICAO MARCA MODELO QUANT. UNIT TOTAL

1

GELADEIRA: 340L, branca, duplex, com

prateleiras, 110v, Freezer de 72L,

Geladeira 268L. Freezer com função

turbo. Consumo (kWh): 49.1.

CONSUL CRM39AB 1 3.700,00 3.700,00

2

FOGAO 5 BOCAS: Tipo piso,

alimentação a gás, 5 bocas, acendimento

automático, 95,00 capacidade do forno,

forno a gás, gás GLP, material da mesa

em vidro.

ESMALTEC 5090 1 1.930,00 1.930,00

3

SOFA ESCRITORIO: 3 lugares, cor

bege, Dimensões do produto 0,73D x 2W

x 0,83H Metros, Estilo Modern, Estilo do

braço Flared, Material Madeira de

eucalipto, Madeira de

engenharia,Estofado de apoio para pés

Camurça.

LINO FORTE MODERN 1 2.800,00 2.800,00

4

POLTRONAS ESCRITORIO: cor bege,

material em madeira, Dimensões do

produto 41D x 60W x 85H centímetros,

tamanho 85cm, Macia e Confortável, com

espumas D-22 Prorelax, Estrutura

reforçada em Madeira Maciça de

reflorestamento suportando até 110Kg,

Peso do produto 12 Quilogramas, aterial

de Preenchimento Espuma D-26

Prorelax,

MOBLAN
MADEIRA

BEGE
3 1.000,00 3.000,00

5

BIRO ESCRITORIO: Comprimento 1M,

profundidade 60cm, altura 75cm, 2

gavetas, cinza, material MDP.

MOBLAN CINZA 2 1.300,00 2.600,00

6

CADEIRA LONGARINA: 3 lugares, cor

preto, Peso do produto 13 Quilogramas,

Peso máximo recomendado 120

Quilogramas, Tipo de material Ferro,

Tipos de acabamento Pintado,

FRISOKAR
PRETO

FERRO
3 950,00 2.850,00

7

CADEIRA PRESIDENTE GIRATORIA:

Peso do produto 13 Quilogramas,

Dimensões do produto 48 x 60 x 110 cm;

13 Quilogramas, Apoio Alto: Encosto

prolongado para melhor apoio da cabeça;

MOOB PRESIDENTE 2 880,00 1.760,00

ESTADO DE SERGIPE

CÂMARA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO DANTAS

2

- Assento Amplo: Estofado revestido em

PU, assento macio com espuma de alta

densidade que oferece mais durabilidade

e comodidade; - Regulagem de altura à

gás; - Função Relax: Aumento do grau

de inclinação, com regulagem e trava; -

Base giratória; - Apoio para braços. Cor:

Preto - Material do Revestimento: PU -

Material da Base: Metal Cromado -

Material das Rodas: Poliuretano anti-risco

- Revestimento do Apoio de Braço:

Estofado - Peso Máximo Suportado: 120

kg DIMENSÕES DO PRODUTO: Altura da

cadeira: 100-110cm Profundidade da

cadeira: 54cm Largura da cadeira: 60cm

Profundidade do assento: 48cm Largura

entre os braços: 52cm Largura do

encosto: 43cm Dimensões do produto

montado (cm): 48,0 (L) x 107,0-117,0

(A) x 49,0 (P) Peso do Produto (kg):

13,0

8

CADEIRA EMPILHAVEL ESCRITORIO:

Peso máximo recomendado 110

Quilogramas, Dimensões da embalagem

26,47 x 14,86 x 14,86 cm; 12,48

Quilograma, Características especiais

Apoio de braço, Adequação do controle

por rádio Escritório. Dimensões do

produto 53D x 54W x 82H centímetros

REALPLAST ESCRITORIO 5 480,00 2.400,00

9

KIT CLOSED MODULADO: fabricados

em MDF 15mm de espessura (fundos de

3mm), branco, Altura x Profundidade185

cm x 35 cm.

LUCIANA

MOVEIS
MODULADO 2 2950,00 5.900,00

10

ARMARIO MULTIUSO SEMI ABERTO:

preto, Material Madeira de engenharia,

Tipo de montagem Montagem no chão,

Altura (cm): 160 , Largura (cm): 80,

Profundidade (cm): 42, Material: MDP

RPM MOVEIS

SEMI

ABERTO

PRETO

2 1.150,00 2.300,00

11

ARMARIO PARA ESCRITORIO ALTO 2

PORTAS COM CHAVE: Peso do produto

44,5 Quilogramas, Tipos de acabamento

Brilhante, Dimensões da embalagem 161

x 48 x 13,94 cm; 44,5 Quilogramas,

Dimensões do pacote 161 x 48 x 13.9

centímetros,

KAPPESBERG
MODERNO

SLAB
2 1.550,00 3.100,00

12

GAVETEIRO MAIA 3 GAVETAS COM

CHAVE: cor castanho, Peso do produto

20,1 Quilogramas, Tipo de material

Madeira de engenharia, Dimensões do

produto 45 x 46,5 x 75,8 cm; 20,1

Quilogramas, Dimensões do pacote 73 x

46 x 12 centímetros,

POLITORNO CASTANHO 3 870,00 2.610,00

13

RACK LINEA COM PAINEL TEXAS:

Altura: 64 cm, Largura: 180 cm,

Profundidade: 38 cm, Peso suportado:

até 18 kg distribuídos, PAINEL, Altura:

80 cm, Largura: 180 cm, Profundidade:

RPM MOVEIS BARRISTER 1 1.600,00 1.600,00

ESTADO DE SERGIPE

CÂMARA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO DANTAS

3

23 cm, Peso suportado: até 18 kg

distribuídos
     TOTAL  36.550,00

Após análise do procedimento supramencionado, em todos os seus aspectos, decide esta

Presidência HOMOLOGAR o procedimento licitatório modalidade PREGÃO PRESENCIAL n°
06/2023 e ADJUDICAR o objeto da licitação a empresa vencedora do certame ALDO SANTOS

DE SOUZA CNPJ 49.094.620/0001-26, ratificando todos os atos praticados pela Pregoeira e

Equipe de Apoio, em conformidade com o disposto no art. 43, inciso VI da Lei n° 8.666/93.

Riachão do Dantas (SE), 29 de dezembro de 2023.

José Roberio Rodrigues dos Santos
Presidente da Câmara Municipal

de Riachão do Dantas